
WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA - 12 OE MAIO DE 2021

\s3A I a

•
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixade Aviso de Licitaçeo - A Comissão de
i.icitacees do municipio de Quixade torna público que se encontra e disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 00.002/2021-PERP, do tipo menor
oreço por lote, cujo objeto é Registro de preço para future e eventual aquisição de material de
!impeza e higienizaçao para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio de
Quixade/Ce. Dates e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia
13/05/2021; 2, fim do recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 25/05/2021; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08heOlinin s 08h59min do dia 25/05/2021; 4. Inicio
da sessão de disputa de preços: as 09hs00min do dia 25/05/2021, maiores informações na sala
da Comissão de Licitação, situada à Tray. lose Jorge, s/n, te andar; Campo Velho, Quixade-Ce,
das 07.30 As 1130 e no site {w:ww. tce.ce .gdy.br. Clubrada-Ce, 10 de Maio de 2021. lent IVAN DE
PAIVA JUNIOR Pregoeiro

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixada, torna público que As 09:00 horas
do dia geekeembgeds29e1, na sala da CPL, localizada na Tray. Jose Jorge Matias, s/n - Campo
Velho - Quixadá - CE, receberá propostas para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na Area de assessoria e consultoria técnica em gestão de convénios,
contratos e repasses ou termos de parcerias, com recursos oriundos do Governo Federal,
Governo Estadual e Instituições Financeiras, junto es diversas secretaries do municipio de
Quixacia. Modalidade: Tornada de Preços Ns 00.005/2021 TP. Tipo: Menor Preço Global, O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto a Comissão Permanente de Licitação no
endereço ja citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 0000 as 12:00h, ou no
portal da transparencia: wyvw.tcese.gov.br e no portal do municipio: jujxad/i.ce.ggylr.
Quitada' - CE, lide maio de 2021. Minta Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA. O Municipio de Quixade, através
ea Secretaria de Saude Soma publico o extrato da Ata de Registro de Preços 10.005/2021-SRP
resultante do Pregão Eletrônico Ne 10.005/2021-MP Unidade Administrative: Secretaria de
Sinide • Objeto: Registro de preços visando futures e eventuais aquisições de peças pare
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos medicos hospitalares e odontológicos, de

nsabilidade da Secretaria da Saúde do municipio de Quixacie-Ce. - Prazo de vigência da Ata
estro de Preços: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura - Vaior RS
9.70 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e nove teals e setenta

ceittayos, Contratada: RS Serviços Eletrotécnicos LIDA - ME, inscrita no CN11
86.741.840/0001 atraves de sua representante legal, a Sre Maria Salidia Cavalcante Ivlelo -
Assinam pela contratante, Secretária da Saúde, a Sra, Benedita de Oliveira • Data da assinatura
da Ata de Registro de Preços: 10 de maio de 2021. Quixade/CE, 10 de maio de 2021. Renedita
de Oliveira - Secretária da Saúde.

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÔNOMO OE AGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOSIM -AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 0605,011202* ;
PP 0 Progooded do SAAE de Ouixerantobirn tome público para conhecimento,!

dos interessados que, no prextmo dia 26 DE MAIO DE 2021 as 08:30ns, na sede
da Comisseo de t icitações. localizada na At. Dr Joaquim Fernandes 570 Centro
stare realizando licitação, cut° oblato Et a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ,

'OONS.1.11TORIA P ÃSSFSSORIAAMBIENTAL COM VISiTA TECNICA. DE INTERESSE
no SAAE DE OUIXERAIvIOBIM, conformo especificações presentas 110 Anexo I - I
Termo de Re' eíência do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço acima, rio
hui ái JO di? 07 30hs ias 13 30/us bent come no site wvw Ice ce goy br Quixeramoblm-
Ce, 11 de Maio de 2021. Joao Filho de Lima Almeida Pregoeiro.

Estado do Ceara - Consorcio Público de Saúde da Microrregiao de Crato --
Aviso de Remarcação de Licitação. O Pregoeiro do Consorcio Público de Saúde
da Microrregião de Crato CPSMC torna público a remarcação do Pregão
Fletriinico 1.4° 10 21.05 2021, qual o objeto é seleção de melhor proposta para
reqistro de preços visando futures e eventuais aquisições para prestação de
serviços de pessoa jurídica nas confecções de protases dentaria e aparelhos
ortodõnticos de interesse do Centro De Especialidades Odontologicos - CEO,
:nidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da Mierarregieo

rato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus
s. que iria ocorrer no dia 23/05/2021 As 10:00 hs (horario de Brasilia) e

agora vai ser no dia 24/05/2021 es 10 00 hs Recebimento das propostas ate
as 08:00 hs do dia 24/05/2021 (horário de Brasilia,. Local: www.blIcompras.org.
br O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das
Licitações no site https Micilacoes Ice te goy tin ou https.Ircpsmcrato.ce goy.
brf.Crato/CE, 11/05/2021. Cicero Leosmar Parente Gomes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO
FINAL - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2021.0116.1, A Comissào Permanente de Licitação
da Preleitura Municipal de Altanetra/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de proposta de
preços referente ao Certame Littleton°, na modalidade Concorrência Pública ri°
2021.03.16.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedora: GS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI com proposta totalizando o valor global de RS 1.562.92048 (um milhão quinhen-
tos e sessenta e dois mil novecentos e vinte reais e sessenta e oito centavos). por
cumprir integralmente com as exigenciae do edital e estando tais preços compativeis
com o orçamento da Prefeitura. E as empresas MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI e
BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME tiveram suas propostas desclassificadas por apresen-
ta-las incompletas descumprindo o item 6.13 do Edda( Convocatõrio. Maiores informa-
çoes, na sede da Comissão de Licilaceo, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n' 272 -
Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 es 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)
9.9206-2200. Altaneira/ CE, 11 de Maio de 2021, Iraneide Pereira de Pinho - Presidents
da Comissão Permanente de Licitação_

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021.0 Presi den le da Comissão do Chama-
mento Público da Agricultura Familiar torna público para conhecimento dos interessadoe
o resultado ea CHAMADA PUBLICA No 001/2021, corn objeto: ACILJISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
PARA 0 ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,
onde carnp'arecerdini oe agi iculter es: ALAN FERREIRA LIMA. ANTONIA EVANILDE DE
BRITO, ANTONIA GONÇALVES BEZERRA, ERICA JEANY BEZERRA, IRANDEYA FERNAN-
DES SILVA LIMA, .105E JERFFESON DE SOUSA COSTA, JOSIVANIA ALVES GONÇALVES,
LIDIA MARIA ALVES DE FREITAS, LUSINETE ALVES BEZERRA SILVA. MARCIA FERREIRA
DA SILVA. MARIA EDILANIA COSTA FERREIRA. MAYARA VANESSA BEZERRA SILVA.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA- A SO DE ACM WO' P
ELETRONICO Ni` 2021.05.06:001-SAS - A Comissao Permanence cl ,{-...)/- - • {: -: -om a a r:,
de Ameba, ex:at:Oda ne Rios Níceas Amues. hi' 128. Centro, corritiiiit i ;W21114416'','.,:.
especial as ern pre sas eue reeraram o Edital do Pregeo Eletrienico N"' 2C{21 --2177fglIff ), i{ x) JUG
e a Aquisi0o de Kit Bebe, para questão de beneficioseventuais, junto a Soon_ s c://:: 0 ' o `, I
mu niopio de Aivabe-CE. que pew motive de atteraçeo no Anon I. eerie da iieitaw
mod/Swab partial do Term° CorivocatóriolEditeli. a data da sessão publics. a/arcs:fa j,../:,
Maio do 2021 As tam. sera ADIADA, para o dia 25 de Maio de 2021 as 10h. Ale aba-CE, 12 dv Maio de
2024. Joao Paulo Cardoso Silva- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI- AVISO DE LICITAÇ AO -- TOMADA
DE PREÇOS N° 0112021 - SEDUCiCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracal{ one/tunes aes
interessados que estará recebendo ate es 09h do dia 01 de Junho de 2021. ia sd4i ,Se reursoes da
Comissão Especial de Licitação de Obras e Sereços de Engenharia. sito A Rua Santos Oombed N' 11413.
Centre: Aracati-CE. a Decumentaçâo de Habilitação e Proposta de Preços pare a Eornada de Pregos N'
01/2021- SEDlJCICE LOS. cujo Objeto Ampliaçãoda urbanização e do paisagismo da Area externa do
LEE Onelio Porto - Colégio Municipal. O Edital podere ser obtido write a Comissão. no endereço
ammo dás :•i7h3Ornin as 111130min nos dies uteis e nos Sites: wywaracati cri goy te f.
versvr.lce.ce goverIl{fatacoes.Aracati•CE, lide Maio de 2021. Cintia Magalhães A/meida - Presidente
daComissao Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARA - P RE FEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 09/2021-PE - O Pregoeiro os PVC rums trublion que resureare {Jo da 25 de Maio de
2021, as 10h, no Site, WW.V.bli.org Sr o Pregão Eletrônico NI 139/2021-PE, reterente a Aquisição de
Cestas Básicas pans Doação as Families Carentes do Município de CaridadeiCE. O Editsl estara
dsponivel nos Saes{ www.b1j,.puttr ou httpireiontogros4e,egady.brfltellacopsf. e na seria da PLIC mi
period° de Ofth As 1211, em dos de expediente normal: a parer da data de publicação deste aviso Fabio
Amorim de Sousa -Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL er 01/2021-SEEIN - A Prefeitura Municipal rie Coreau c,ornunies aos nteressailos quid
realiZafá as 09h do dia 2$ de Maio de 2021, na sala de teunidesda Comissao de Liuiação si to a Av DOM
Jose, N' 55. Om no Centro Core ari-CE, CEP 62 160-000 oProgão sir pea. map Objern e a C ontratação Oa
prestação de serviços bancados referentes a centralização da folha de pagamento dos servidores
ativos e pagamento aos fornecedores, vinculados juridicamente a Prefeitura Municipal Coreaa de
acordo com o Termo de Referencia e os Anexos tecnicos. O Erlital poderá ser ando junco at
Pregar in. ne endereçosupracitaeo, nos dos Ute is, day 07h3Onsin es i trinmin vilas 13e30rein es 17h ei
no Site: ljegeopes:loh:e.ego,,br. Coreaii-CE, 10 de Maio de 2021. Francisco António Araújo -
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DO QUARTO TERMO
DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS el* 004/2020 - SEINFRA - O Ordenador la Secretaria de
Infraestrutura do MUrrcipio de Orateds,comunica aosinteressadosque oCoieratoonuniao de Tomada de
Preços NI° 004/2020 , SEINE RA. cup OBJETO 6 Contratação cfe serviços de pavirnentacao em pedra
tosca ern diversas ruas da sede e zona rural do Municipio de Crateus-CE, teve seu Prays Prorrogado por
120 (Cento e Vinte) dies no seu Quarto Termo de Aditivo, cam Vigencia a parer de 10 rio Maio de 2021.
exando seu Novo Vencimento em 07 de Agosto de 2021. CONTRATANTE; Secretarie de infraesereeee
CONTRATADA: CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRE!. i. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Aolen oo Mo.),:, sonnets ASSINA PELA CONTRATADA: Ratil1/ RI:;a010 cl(1 Viji.1
Crateds-CE. lisle lá-Alum de 2021 Ag iteu de Melo Nunes - Ordenador da Secretaria de Infraestrutura.

ESTADO CIO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA- ERRATA AO ADITIVO N° 06
AO CONTRATO N° 05020112019 - TOMADA DE PREÇOS N" 050201/2019 - CiNDe..5E LE: Rs
126.344.e0 esuiare,42, do aoresermo de RS 172.925,31, it supressão de AS 41) 540../.1). LEIA-SE: RS
125927.98 resultame do acre:scam* de AS 173.461,51 e supressão de R548 53053. Frecheiiiiitia-CE.
13 deAbril de 2021. Edilane Maria de Aquino Sousa-Sec. de Educação e ()esparto.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE IGUATU - FUNDAÇÃO DE SALIDE PUBLICA - AVISO OE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°2021.05,06.01-PMI/FUSPI -
Objeto: Locação, confecção ern comodato da Mlle Ofl gases. iostalacrida0, tX.p;414ff,t,n! S pi, TVil •'',
nospicalar do infraestrulum inchtso manutengao par,entrva g CC.,ffiltiVa, 04:1..:-16:-Mad /{,/. {{{.{:a1{10(:.

ll-dulearileMOS tremarnent0 básico de operaçao e /Irate sera slender as rieeessidaves ao f1d),:{{ a.
Regional desle Municipio. Tipo: Menor Preço Global. Data da Sesser); 25de Mao de 2G2I Ss 081{11{{,{){:
Local: Rus Greirtardo Sornes de Araujo. SIN", Esplanada H. Igualu-CE. Edital: Dispovei It)5,

1.01aP/816:1CO.,/l/e/l/brl Yeelf:bli,11111,44 e Setor de Licatagôes para consults. Eons; i88{ 99203-6169 E-
mall: saudeeptoublicidarle@rguattace.gov.br. iguatu-CE. 11 de Maio de 2021, Gilderfandio Duarte da
Costa -Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITAÇÃO-
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.05.07.01 - A Coriessae de Pregão de General Sampalo forma poibiien
qw no proximo dia 25 do Maio de 2021. às 0911: extend abrindo processo na Modalidade Preqao
Presencial sub N" 2021 05.07.01. cujo Dbleto é o Registro de Provos para Futures e Eventuais
Aquisições de Oslo:61110 medicinal destinado ao Hospital e Maternidade Julie Jorge, ens cilindros
de im', lm' e 10m', junto a Secretaria do Saúde do Município de General Sampaio-CE. na saia all
MR166.50 de licitação, situada na A, Jose Sever:no Filtro, NE 257 Centro, ,oenera) Sarno:nu
nformaeões. (85) 3357.1088. General Sampaio-CE, 11 de Maio de 2021. Lourenço Silva Abreu -
Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE UCITAÇA0 - PREGAO
ELETRONICO N° 2021.04,14.02-PMI-SECES - Obptry Para aquisição de Kits Escolar Infantil de
responsabilidade da Secretaria da Educação de IguaturCE. conforme especificações e
quantidades descritas no Termo de Refe fermi& Data cra Sessao 25 de Maio de 2021.4s 0911. EJila; t.
Locát, wer,...bli erg or Rrã Goahmon Games de Araújo, Sit4'. Espana-la I{ Fan() (811{ I/92(13-6:bl/
lguatu-CE, lide Maio de 2021. Pedro Gildisio de Sousa -Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA .- PRE FEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE
PREÇOS N' 2021.04 30.01-PfaiSETRANS - Objetn: Para serviços de adaptações ern edificações
para funcionamento da Secretaria de Transportes a Logistica da Prefeinira Municipal de lguatu,
CE. conforme especificações técnicas e quantidades constantes Il* projeto basic*. Data ea
Sessão 27 de Maio de 2021, as 08h3Omin. Edaal a meal Rua Goilharlo G,Yr.e.., Cf, AM.:10. .5{N;
Espia/ata 11. Info-mm*5 pelt> Fora, { del 992C3-0169. iguatti-CE, 11 de Maio de 2021. Pedro Gildesie
de Sousa- Presidenteda CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE CONVOCAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.03.30 01-PMI-OrVERSAS - A
Cormssão de Permanente de Licitação torna público due nu dia 13 de Maio de 2021. as 0811 es{ars
realizando Sessão pare dar Conlinuidade aoProcesso aC,013 numerado. LOCAL DA SE 5 ll;.{-{.{ l•• E Es':)
Rkl.a Guilharda GomesdeAm:io. SAT Esplanade li iguatu-CE, 11 de Maio de 2021. Pefflo Gadasio de
Sousa- Presidents da CPL. •

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO
ELETRÔNICO N. 0062021PEFMS - O Pregoeiro da Prefeitura Wort:teat as {pu, informs ads
interess.scos n ADIAMENTO its sessão que seria no dia 11 de Maio de 2021. As 09h no Seio
www,blicompres org.brr, parco Ma 24 de Maio de 2021, as OEM no Sito: w",eilcompreeerg 5m motiv act e
Pelo 1' Aditivo ao Edital. Edital. Anexo. Aditivo e demais informações na sala da Con:kiss:8o de Lcitaçao
tocalizada na Praça Abífie Martms. SiN'. Cent/u, I go-GE. portal de licitecees do TCE-CE e ne
WWW t,ICOMPra$.0r1Y..V lou-CE, 10 de Maio de 2021. Bruno Emanuel Fernandes-Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO NI° 026/2021 ,SMS - A Prefertura Municipal de ltarema. Ceara através da Secretiria
ki(antetPa, da Safaie comunica acie interessados que estar/ ahrindo Linitação ne Mixardace Pregao
Eletrônico N' 02612021-RMS. cup Objeto ie o Registro de Preço para Contratação de serviços de
realização de exames laboratoriais, junto a Secretaria Municipal da Saúde do Município de
Itarema, Ceara. Estando AberteePrazo para Cadastramente le Propestas 13de Maio de 2021 a 24 de
Maio de 2021; Aberkira das Propostas, sadia 25 de Maio de 2021, As 08h; ira rase rte Divide,' de
Lances no dia 25 de Maio de 2021, As 0911, O retendo Edital podera ser 5tl(p;11"0 rCi.S. eneererjos
Eletrônicos. www,lreataeues-ia con: Sr awn tee -Lfi go. 961:e {I acoes, a) -,/,{sss: {d -orn:r rxt go, Ea
Infeernaeees oef6 teiefonc 88 i 3667 1,33 e E--ma,{ 1..-.)//aeao),/ratarerna {{, ac, 1: Itarema-CE, 11 (144
Maio de 2021. Inez Helena Braga -Pregoeira OEC iai.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS - CONCORRENCIA PUBLICA NV 00.001/2021-CP - A Cornissad do
Licitação tome publico que rtO próximo dia 13 de Maio de 2021, As 09h, estara abrindo ern sessão
pública, as Propostas de Preços referentes A Concorrencia Pblica N..00 001;2021-CP cujo OBJETO co
Selareio de Empresa pare o Registro de Preços para Futuras e Eventuais CientreeKtes de serviços de
manuldoção Preventive e correfiva de predios públicos, paverentação asfattica e ern padre tosca. i°,r
demanda de diversas Secretaries do Município de Monsenhor TabosalCE. a partir do rimier per Cnntort do
desconto ofertado sobre a Tabela de Custos versão 026.1, da Secretaria da Infraestneura do Estadd do
Ceara (SEINFRACE) -Tabela Sintética oom desonera0o acrescida com BOI de 23.98") Nin le ,::... . .. . -.-. - . . .. .. _ ..



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°111 I FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2021

•

FSCMISTO
onneizido

3 P0000 ,01161111
(334.11Avei.

rae C,28031

•

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Hidrolándia — Extrato da Ata de Registro de Preps — N" PMH-110521-PERPO1. Oriritip
Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de recarga de gas oxigênio medicinal ado a supr is
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolandia/CE; Detentores da ARP: Santa Cruz Distribuidora de Medicamentos A, Representant&
Legal: Miguel Frota Virias; Valor Global: R$ 625.500,00 (seiscentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais ), e Cearense Comercio de radutos H i resT,
EIRELI, Representante Legal: Lilian Andrade N. Rodrigues; Valor Global: R$ 210.000,00 (duzentos c dez mil reais); Vigência: de 12 ( I it

•a partir da data de sua publicação.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de A . ma do N
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pre*, Presencial n° 2021.05.10.01-SRP, do tipo Menor-Fr- go por
Lote, cujo objeto é a Seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Aquisições de material de expediente, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Antonina do Norte- CE. 0 recebimento e abertura dos envelopes sera no dia 25 de Maio de 2021, as
09hs00min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua João Batista Arraes n° 08, Centro, Antonina do Norte/CE, das 08:00 as
12:00 horas ou pelo no site:www.tce.ce.gov.br. 11 de Maio de 2021, Daiane de Oliveira Carlos — Pregoeira.

*4.* *4* *0*

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°
2021.05.07.01 — A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no proximo dia 25 de Maio de 2021, is 09h, estará abrindo processo na
Modalidade Pregão Presencial sob N° 2021.05.07.01, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de oxigênio medicinal
destinado ao Hospital e Maternidade Julia Jorge, em cilindros de 1m3, 7m3 e 10m3, junto a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio-
CE, na sala de comissão de licitação, situada na Av. Jose Severino Filho, N° 257, Centro, General Sampaio, Informações: (85) 3357.1088. General
Sampaio-CE, 11 de Maio de 2021. Lourenço Silva Abreu — Pregoeiro.

*0* *** *0*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Chamada Mika N°05.07.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que estará realizando Chamada Pública, cujo objeto é o Credenciamento de Leiloeiros Oficiais para a realização de leilões destinados à alienação
de bens moveis da Prefeitura Municipal de Cascavel. Os documentos deverão ser entregues as 09h0Omin do dia 27 de Maio de 2021, na sala da Comissão
Permanente de Licitação situada na Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, Rio Novo, Cascavel — Ceara, CEP: 62.850-000. 0 edital estará a disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tee-municipios, licitacao@caseavel.ce.gov.br e nesta Comissão, no horário de
08:00h as 12:00h. Cascavel -CE, em 11 de Maio de 2021.

*** *0* *0*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no proximo
dia 28 de maio de 2021, as 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01/2021-SETUR, cujo objeto é a contratação de serviços
de assessoria técnica ambiental, para a operacionalização do Órgão Ambiental vinculado à Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceara. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.
vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00h is 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 11 de maio de
2021.

*** *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2021.04.22.1. A CPL toma público,
que fora concluido o julgamento referente as fases de habilitação e Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°
2021.04.22.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Marcelo Xavier dc Carvalho, por cumprimento integral as exigências cditalicias. Empresa Vencedora
- Marcelo Xavier de Carvalho, com proposta totalizando o valor global de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais). Informações na sede da CPL,
sito na Rua Joaquim Nogueira, S/N - Centro, no horário das 8h is 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 11 de maio de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima -
Presidente da CPL.

*0* *0* ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município torna público que no dia 25 de maio de 2021
as 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1005.01/2021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é
a aquisição de material permanente e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo — CE. 0 Edital estará
disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h is 12:00h e também nos sites http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.
ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 10 de maio de 2021.
Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro.

*** *0* ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma publico
o Edital da Tornada de Prego n° 0011703.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO E
GESTA0 COLETA SELETIVA (RESÍDUOS RECICLÁVEIS) E CONTINUIDADE DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO PARA COMA LEI FEDERAL
N° 12.305/10. Abertura sera dia 27 de maio de 2021, as 15h0Omin(Hordrio de Brasilia) na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no
edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, na Rua Pessoa Anta, 410, centro, Urtioca-CE, CEP: 62.460-000.Informações: pmulicitacao@hotmail.
corn. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

SE *0* *4.0 *0*
STADO DO CEARA — SERVIÇO AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO

PRESENCIAL N°0605.01/2021 - PP. 0 Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 26
DE MAIO DE 2021, as 08:30hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL COM VISITA TECNICA, DE INTERESSE DO SAAE
DE QUIXERAMOBIM, conforme especificações prescritas no Anexo I — Termo de Referência do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço acima,
no horário de 07:30hs is 13:30hs bem como no site www.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 11 de Maio de 2021. João Filho de Lima Almeida - Pregoeiro.

*** *0* ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento — Pregão Eletrônico n°2021.03.24.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município
de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes, para dar continuidade ao Certame Licitatifirio na modalidade Pregão
Eletrônico n°2021.03.24.1, para, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), com data
marcada para o dia 18 de Maio de 2021 as 09:00hrs. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347. Centro, na
Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h, pelo telefone (88)3555-1295, www.blIcompras.com ou ainda pelo e-mail:
licitacaodejardim@gmail.com. Jardim/CE, 10 de Maio de 2021. Alberto Pinheiro Torres Neto — Pregoeiro Oficial do Município

*** *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE ADIAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.06.001-
SAS — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Nieeas Arraes, 128, Centro, comunica a todos os
interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital do Pregão Eletrônico N° 2021.05.06.001-SAS, cujo OBJETO é a Aquisição de Kit Bebe,
para questão de beneficios eventuais, junto a Secretaria de Assitencia Social do Municipio de Aivaba-CE, que por motivo de alteração no Anexo 1, parte da
licitação acima mencionada, e modificação parcial do Termo Convocatório(Edital), a data da sessão pública, marcada para o dia 19 de Maio de 2021 is 10h,
sera ADIADA, para o dia 25 de Maio de 2021 as 10h. Aivaba-CE, 12 de Maio de 2021. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL.

*** *0* ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 018/21-PE-DIV. Objeto: Registro de Pregos para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias participantes, junto a Prefeitura Municipal de Bela
Cruz/CE, que se realizará no dia 24 de Maio de 2021(24/05/2021), as 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Pregoeiro.


